Mandetur F. Body ut compareat die Martis proximo responsurus ad proponenda circa administrationem sacramentorum.

Saive.

A.G. Hawotte, parochus in Saive, conqueritur de scandalosa conversatione Andreeae Remacle cum fratria sua Elisabetha le Jeune ita quidem ut nomine eorum diversae natae sint et baptisatae proles quod omnibus notum asserit.

Citentur ad diem Martis ob commercium incestuosum.

Simon pater Matthaei Massillon, ex parochia Sanctae Veroniceae, citatus ad diem Veneris allegaturus rationes dissensus matrimonii filii sui praedicti.

[188] Non comparuit ad hunc diem citatus Gergorius Boxus, ex Antheit, unde denuo citatus fuit et finaliter ad diem Martis.

Citata ad eandem diem propter eundem defectum Maria Lognai, ex Ensival. Vide fol. 186.

**Congregatio feriae sextae 9 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, de Hubens, Hamoir, Poot.**

Viset.

Petrus Pironnet, pastor Visetensis, exponit quod Joannes Petrus Lanck, origine Visetensis, a quinquennio parochiam deseruerit in quam nunc rediit cum quadam Bruxellensi cum qua cupit inire matrimonium. Non explicat tamen pastor utrum domicilium Viseti nunc firmaverit nec ne. Credit eum esse liberum et adfert simile testimonium pro puella et ob alias rationes petit deputari aliquem regularem pro solemnizatione casu quo judicetur ad id dari posse licentia in casu.

*Doceatur de libertate neosponsi pro tempore quo abfuit
a parochia originis et de domicilio et legalisentur
testimonia puellae.*

Tongres.

Paulus Valkenbourg fatetur se suscitasse ex Anna Petomkamp, vidua, duas proles a quindecim circiter annis quarum unam nutrit haec, aliam ille, nullam tamen sub promissione matrimonii. Velle nunc inire matrimonium cum alia et non obstante tam longo temporis lapsu dicta vidua sese eidem opponit et vel semper impedire conjugium vel pecunias quas dicit non se habere ab eodem extorquere contendit unde attenta aetatis difformitate petit humiliter ut impedimentum oppositum levetur.

*Citentur ad diem Martis. Ad quem diem similiter
translata fuit citatio Simonis Massillon.*

[189]

**Congregatio feriae tertiae 13 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Lecart,
Pasteger, Hamoir, De Hubens, Poot.**

Aix.

Maria Catharina Baumheuer, parochiana Sancti Jacobi Aquisgrani, vivente marito violenta dedit indicia suspectissimae conversationis cum Nicolao Luth, Porcetano dioecesis Coloniensis, quem domi recepit e qua a consanguineis Mariae ejectus est, et paulo post floridae valitudinis maritus intra biduum vel triduum sacramentis munitus moritur non sine suspicione veneni de qua etiam multum fabulatur tum Aquisgrani tum Porceti, quae insuper augetur depositione certi Adami Kriessman, Porcetani, facta coram pastoribus Sancti Jacobi et Porceti et notario apostolico parati jurejurando eandem firmare et declarantis sibi responsum fuisse a dicta Maria expedire ut maritus ejus e medio tolleretur, insuper a dicto Nicolao, sciente Maria, propositum sibi fuisse sub praemio vestis novae ut aquam fortis potui mariti misceret ut sic occumberet quod exhorruit dictus Adamus. Urgent predictae personae nunc ad invicem contrahere matrimonium adstantibus praemissis pastor Sancti Jacobi humilis orator sibi consuli postulat quomodo se gerat in casu .

Prohibemus ne procedet ad matrimonium vel litteras dimissorias concedat Mariae Catharinae et interim secreto, prudenter et diligentissime perquirat super subsistentia vel insubstantia suspensionis et an non adsit promissio cum adulterio.

Ombret.

Apostilla in casu capellae d'Ombret.

Visis hinc inde deductis inter Martinum Loumaye, presbyterum et rectorem capellae loci d'Ombret sub parochiali ecclesia Amaniensi dioecesis Leodiensis ac incolas et communitatem dicti loci, declaramus dictum rectorem teneri ad residentiam personalem, ad scholam, etc., in dicto loco d'Ombret ac inhabitare aedes pro usu rectorum pro tempore destinatas. Datum in synodo 13 maii 1766.

Antheit.

Comparuerunt Gregorius Boxus et Anna Maria Lallement quibus auditis sublatum fuit impedimentum.

Mandatum patri Idae Daniels ut hora a decano Hasseletensi statuenda compareat coram eodem cum dicta sua filia et Joanne Matthiwis allegaturus rationes sui dissensus ad referendum et informandum consequenter ut statuatur quod juris.

[190] Barbara vidua Delsemme, ex Soumagne, citata ad diem Veneris ob impedimentum interjectum contra Thomam Duboy, ex Fleron.

Citata ad diem Martis Anna Grognart e parochia Sancti Remigi Hoy opponens se libertati Joannis Stephani Sornin ex Tavier.

Ad diem Veneris citati Joannes Quitis et ejus uxoris ex Grace ob scandalosam separationem.

Citata ad diem Veneris denuo et finaliter Gertrudis Renaerts ex Schalkhoven opponens Francisco Franssen, ex Gorsliew.

Caeteri non comparuerunt.

Elisabeth Lejeune comparuit sola dicens Andream Remacle cognatum suum abesse a decem diebus et fassae quod quatuor proles a cognato suscepisset sub spe obtainendae dispensationis quodque sub eodem tecto sed separatim soleat cum eodem habitare nec amplius tamen male agere imposita fuit poenitentia tenendi candelam sub missa parochiali et petendi ore pastoris veniam de scandalo dato et insuper sub poena excommunicationis prohibita quaevis conversatio cum dicto Andreae Remacle suo cognato.

**Congregatio feriae sextae 16 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Ghaye, Poot.**

Antonius Roveroles, pastor Fossensis, secreto informat ad instantiam, uti sit, incolarum pagi des Monts sub districtu parochiae sua quod Magister Carolus Morial, deservitor capellae dicti loci, sacerdos Fossensis, a biennio saepe et severe admonitus ut vitam et mores emendaret continuare non desinat ebrietatem et malam cum diverso sexu conversationem quam dicti incolae diutius ferre nequeunt unde supplicat pro peremptorio remedio ut scandalum amputetur.

Admoneatur fortiter et privatim, parochus invigilet super moribus ejusdem et referat ubi se non emendaverit specificando excessus et meliori quo possibile fuerit modo eosdem probando.

[191] Comparuerunt Barbara vidua Delsemme et Thomas Dubois, ex Fleron, quibus auditis decretum : maneat impedimentum et parochus non procedat sine expressa nostra licentia in scriptis.

Comparuerunt item Paulus Valckenbourg et Anna Petomkamp, Tungrenses, et remissi fuerunt ad parochum ut contendentes componat amicabiliter et interea stet impedimentum.

Non comparente citata finaliter Catharina Renaerts, ex Schalkhoven, sublatum fuit impedimentum et parochus procederet.

Comparuerunt insuper Joannes Quitis et ejus uxor ex Grace quae cum persuasionibus parum daret ut marito suo parato cohabiteret rejecta fuit et territa prosequectione archifisci.

P. Body, deservitor in Vyle, citatus ad diem Veneris sub poena suspensionis ipso facto responsurus, etc.

Ad diem Martis citatus Jacobus Monami ad allegandas rationes sui dissensus matrimonio Mariae Barbarae Monami filiae sua cum Matthaeo Dequel ex parochia Sancti Nicolai trans Mosam.

**Congregatio feriae tertiae 20 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, Le Jeune, Poot.**

Comparuit Jacobus Monami cum filia et Mathaeo Dequel et annuentibus hinc inde partibus, filia iussa est in paternam domum se recipere, pater honeste et benigne eam tractaret et infra octiduum si remanserit eidem affectui debita in matrimonium utriusque concessurus.

Willebrordus Daniels coram decano Hasseletensi 16 hujus comparere jussus, sistere se neglexit unde pastoribus de Heusden et Hauthalen impositum ut servatis tribus praemissis proclamationibus non obstante dissensu patris procederent ad matrimonium Idae cum Joanne Mathuwis.

Nec comparente nec rationes dissensus allegante Simone Massilon decretum ut factis tribus proclamationibus et nil praeter dissensum hujusmodi obstativi reperto parochus Sanctae Veronicae prope Leodium procederet ad matrimonium Matthaei Massillon cum N.

Citata ad hanc diem Anna Grognart, Huensis, non comparuit.

[192]

**Congregatio feriae sextae 23 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Lejeune, de Hubens, Pastege, Poot, Hamoir.**

V. f. 189.

Pastor Sancti Jacobi Aquisgrani in casu Mariae Catharinae Baumheuer et Nicolai Luth dicit se omnem diligentiam adhibuisse nec quid amplius detexisse ad corroborandum suspicionem sceleris admissi quam exposuit in praecedentibus precibus nec etiam ultra inquirere se posse ne prodatur. Adamus persistit asseverare maritum utriusque conspiratione a medio sublatum, orator etiam, quasi sibi certo constaret exprobavit tum conspirationem tum adulterium cum promissione nubendi at ea sunt, ut ait, attrita fronte ut omnia negent licet conscientia sceleris ex facie non obscure colligatur, cohabitant interea cum scandalo et dimisso supplicat pro opportuno remedio.

*Inhaerendo primo punto praecedentis apostillae
orator procuret per media ibidem usitata obviari
scandalosae conversationi.*

Comparuit F. J. Body, ordinis Sancti Augustini, deservitor in Vile, et fassus est se fecisse sicut pastor in Perwez de eo conquaestus fuerat. Unde obtendens quod ignoranter et bona fide impegisset in mandatum episcopale praefixum Manigart tomo tertio n. 48 quo sub poena suspensionis ipso facto prohibetur assistere matrimonio fidelium alienae parochiae sine proprii pastoris dimissoriis humilliter petiit absolutionem a suspensione et irregularitate quae ipsi benigne concessa fuit cum onere restituendi jura debita parocho in Perwez.

Stitit se synodo Simon Massilon ad cuius exposita mandatum fuit Mathaeo Massilon ejus filio ut se recipiat in conventum Carmelitarum Discalceotorum hujus civitatis ibique maneat deliberatus super vocatione sua et segregatus ab exterorum colloquiis et communicatione.

[193]

**Congregatio feriae tertiae 27 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Lecart, Pastege,
Hamoir, Poot, Dominus Winand me absente.**

Haccourt.

M. Hoka, pastor in Haccourt, petit per supplicam octiduum ad allegandas rationes propter quas non vult matrimonio jungere Martinum Duria et Elisabetham Biodziane. Fuit etiam praesentata supplica per dictum Martinum contra supradictum pastorem et mandatum est ut illa communicaretur pastori ad respondendum die Martis proxima.

Seraing.

Henri Wathieu, de la paroisse de Seraing, (cité à ce jour) a comparu et allégué pour raisons de son opposition au mariage de sa fille Elisabeth avec Pierre Kilesse, que le dit Kilesse est batard. On a rien conclu.

**Congregatio feriae sextae 30 maii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Lecart, Pastege,
Laurentii, de Hubens, Hamoir, Lejeune, Poot.**

Elisabeth Wathieu, ex Seraing, stitit se denuo synodo supplicans ut sibi permitteretur non obstante patris dissensu matrimonium cum Petro Kilesse et remissa fuit cum injunctione verbali ut se indilat recipiat in domum paternam beneque se gereret et incongruo connubio valediceret.

**Congregatio feriae tertiae 3 junii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Pastege, Hamoir, Lejeune, Poot.**

M. Hoka, pastor in Haccourt, supplicat mandari tam sibi quam Martino Duria et Elisabethae Biodzianne suis parochianis qui indebite et columniose eum, ut ait, accusarunt et gravarunt ut simul compareant in synodo.

Compareat pastor orator in synodo die Martis proximo cum dictis quibus separatim idem injungatur cum prohibitione per interim ne familiariter ad invicem conversentur

[194] Pastor in Ans exponit Hubertum Servais, parochianum suum, saepius licet citatum et monitum sprevisse omnia imo et actionem archifisci eo quod nil habeat et hoc anno aequa ac praeterito non curare satisfacere pracepto communionis paschalis.

Mandetur eidem Huberto sub poena excommunicationis majoris ut intra duos menses satisfaciat dicto pracepto secus ulterius procederetur.

**Congregatio feriae sextae 6 junii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Bamps, Lejeune, Poot.**

Die Lunae praeterito Jacobus Roelants, Hasseletensis, porrexit libellum supplicem quo uti proximior defuncto canonico Eyben fundatori quarumdam bursarum contendebat sibi quodammodo deberi munus collatoris eorumdem quod pater ejus obtinuerat. Idcirco admitti petiit a duobus aliis collatoribus inter quos unus est pastor illius oppidi qui renuit eum designare dicens id spectare ad ordinarium quare supplicabat ut auctoritate ordinaria id fieret. Supplicae illi inscripta fuit apostilla :

Communicaretur pastori ad informandum et respondendum infra tres dies ab insinuatione. Pastor obsequenter respondit et informat a testatore ultra proximum e consanguineis qui modo est Vande Kerckhove et parochum oppidi in tertium collatorem designatum fuisse seniorem a duodecim viris decreto Georgii Ludovici suppressis unde conformius testatoris menti credit designari eum qui modo omnia agit quae a dicto seniore olim gerebantur et est senior consulum vel alium benevisum ne si duo consanguinei simul sint collatores bursarum parochi votum ad nihilum reducatur utpote quod illi suis naturaliter favebant.

Les sœurs Henrard, de Dinant, se plaignent de ce que les administrateurs de l'hôpital du même lieu refusent de leur donner la portion leur accordée par l'apostille du 12 avril 1766 et supplient qu'il leur soit ordonné d'y satisfaire.

Que la présente soit communiquée à la partie adverse les enjoignant d'alléguer ens quinzaine de l'insinuation les causes et raisons pour quelles elle n'a point satisfait à l'apostille susdite.

[195] Spa.

Catherine Chaudoire, ex Spa, citata ad diem Veneris ob praeceptum paschale non adimpletum parochus ejusdem habet rationes suspicandi de sinceritate fidei ejusdem et dixit duos ejus proles abjurasse fidem catholicam.

Montenaken.

R. de Hasque, curé de Montenaken, informe que P.G. van den Hecke, curé de Saint-Michel à Louvain, a joint le 14 mai dernier en mariage Guillaume Gelenne avec Jeanne Goffin sans qu'aucun des deux fut son paroissien, trompé à ce qu'il semble par une attestation selon toute apparence fausse du curé de Bleret, lieu d'origine du dit Guillaume, comme on le peut plus amplement voir par les pièces qu'il a envoyées.